
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 43» г. Воркуты 

 

П Р И К А З 

 

16.10.2023 № 691 

 

Об утверждении наставнических пар педагогических работников 

в МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты в 2023/2024 учебном году 

 
           В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми от 21 марта 2022 года № 143-п «О системе наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях», Положением о системе наставничества 

педагогических работников, утвержденным приказом по школе от 30.04.2020 № 244 и 

приказом МОУ «СОШ № 43» г.Воркуты от 18.09.2023 № 659 «О дальнейшем внедрении 

Программы целевой модели наставничества в  МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты на 2023 – 2024 

учебный  год»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить школьный банк наставников и наставляемых, наставнических пар  

(групп) по форме «учитель - учитель» (Приложение). 

2. Островой Т.Г., заместителю директора: 

    2.1. Информировать участников образовательных отношений о введении ЦМН в 

школе на 2023-2024 учебный год. 

    2.2.   Разместить на официальном сайте школы информацию о закреплении   

наставнических пар в учреждении в срок до 25.10.2023. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор Л.А.Науменко 



Приложение           

к приказу директора 

МОУ «СОШ №43» г.Воркуты 

№ 691от 16.10.2023 

 

Школьный банк наставников и наставляемых, наставнических пар(групп) 

на 2023-2024 учебный год 
 

 
 

Учитель - учитель 

Педагог-наставник Наставляемый педагог 

Русакова Марина Васильевна Пальшин Василий Иванович 

 


		2023-11-22T17:20:41+0300
	Науменко Людмила Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




